

Отдельный отчёт о прибылях и убытках
За год, закончившийся 31 декабря 2012 года
(в тысячах российских рублей)

	<i>Прим.</i>	2012 год	2011 год
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		13 804 332	11 920 798
Средства в кредитных организациях		305 598	173 207
Инвестиционные ценные бумаги		1 996 337	1 279 052
		16 106 267	13 373 057
Торговые ценные бумаги		153 621	1 325 948
		16 259 888	14 699 005
Процентные расходы			
Средства клиентов		(6 848 357)	(5 845 034)
Средства кредитных организаций		(352 611)	(541 821)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(431 224)	(431 765)
		(7 632 192)	(6 818 620)
		8 627 696	7 880 385
Чистый процентный доход			
Резерв под обесценение активов, приносящих процентный доход	9	(2 862 595)	(2 131 110)
Чистые процентные доходы после вычета резерва под обесценение активов, приносящих процентный доход		5 765 101	5 749 275
Чистые комиссионные доходы	22	2 527 640	1 926 121
Чистые нереализованные доходы по операциям с производными инструментами		68 561	68 886
Чистые доходы/ (расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		42 583	(701 322)
Чистые доходы/ (расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		1 624 994	(26 914)
Чистые доходы/ (расходы) по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		1 954 919	1 788 855
- переоценка валютных статей		(239 044)	153 432
Доход от списания обязательств		—	1 947 939
Прочие доходы	23	511 379	436 868
		6 491 032	5 593 865
Непроцентные доходы			
Расходы на персонал	24	(5 493 355)	(4 864 894)
Расходы по операциям цессии	9	(493 550)	(108 922)
Прочие операционные расходы	24	(3 370 191)	(3 145 763)
Амортизация	11,12	(747 893)	(588 948)
Прочие расходы от обесценения	14	(395 528)	(96 907)
		(10 500 517)	(8 805 434)
Непроцентные расходы			
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		1 755 616	2 537 706
Расходы по налогу на прибыль	13	(236 861)	(465 882)
		1 518 755	2 071 824
Прибыль за год			